[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2019                          № 167
г. Нижние Серги
Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий и закреплении источников финансирования дефицита бюджета за главными администраторами и администраторами источников финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района

В целях реализации статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 08.06.2018 N 132н "О Порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения" (с изменениями) и решением Думы Нижнесергинского муниципального района от 13.12.2019 № 97 «О бюджете Нижнесергинского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить Порядок осуществления бюджетных полномочий главными администраторами и администраторами источников финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района (прилагается).
2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района, закреплённые за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета (Приложение №1).
3.Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района, закреплённые за администратором источников финансирования дефицита бюджета - администрацией Нижнесергинского муниципального района (Приложение №2).

4.Признать утратившим силу постановление администрации Нижнесергинского муниципального района от 31.12.2013 №1330 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий и закреплении источников финансирования дефицита бюджета за главными администраторами и администраторами источников финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района».
5. Разместить данное постановление в сети «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.

6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

муниципального района                                                                              В.В.Еремеев
Утверждён
постановлением администрации
Нижнесергинского
муниципального района
от 22.05.2019 № 167
Порядок

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами и администраторами источников финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района.

1.
Настоящий Порядок распространяется на отношения, возникающие при администрировании главными администраторами и администраторами источников финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района.
2.
Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета обладают следующими бюджетными полномочиями:

- формируют перечень подведомственных им администраторов источников финансирования дефицита бюджета;
- осуществляют планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;
- обеспечивают адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита бюджета;
- распределяют бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита бюджета и исполняют соответствующую часть бюджета;
- формируют бюджетную отчётность главного администратора источников финансирования дефицита бюджета;
- утверждают методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской Федерации;

- составляют обоснования бюджетных ассигнований.

3.
Главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета, не имеющие в своем ведении администраторов источников финансирования дефицита бюджета, исполняют бюджетные полномочия администратора источников финансирования дефицита бюджета.

4.
Администраторы источников финансирования дефицита бюджета, исполняющие полномочия администратора источников финансирования дефицита бюджета, выполняют следующие бюджетные полномочия:

- осуществляют планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита бюджета;
- осуществляют контроль за полнотой и своевременностью поступлений в бюджет источников финансирования дефицита бюджета;
- обеспечивают поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита бюджета;
- формируют и представляют бюджетную отчётность;
- в случае и порядке, установленных cooтветствующим главным администратором источников финансирования дефицита бюджета, осуществляют отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита бюджета в ведении которого находятся;
- осуществляют иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.
Приложение №1
к постановлению

администрации Нижнесергинского

муниципального района

от 22.05.2019 № 167
Источники
финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района, закреплённые за главными администраторами источников финансирования дефицита бюджета
	№ строки
	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района
	Код группы,подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование главного администратора источников финансирования дефицита бюджета и кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3
	4

	1.
	901

	администрация Нижнесергинского муниципального района (ИНН 6646001507, КПП 661901001)

	2.
	901
	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	3.
	901
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	4.
	901
	01 06 04 01 05 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	5.
	901
	01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	6.
	901
	0106 05 0205 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	7.
	901
	0106 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	8.
	919

	Финансовое управление администрации Нижнесергинского муниципального района (ИНН 6646016599, КПП 661901001)

	9.
	919
	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

	10.
	919
	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Приложение №2
к постановлению

администрации Нижнесергинского
муниципального района

от 22.05.2019 № 167
Источники
финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района, закреплённые за администратором источников финансирования дефицита бюджета - администрацией Нижнесергинского муниципального района

	№ строки
	Код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета Нижнесергинского муниципального района
	Код группы,подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов
	Наименование администратора источников финансирования дефицита бюджета и кода бюджетной классификации источников финансирования дефицита бюджета

	1
	2
	3
	4

	1.
	901

	администрация Нижнесергинского муниципального района (ИНН 6646001507,

КПП 661901001)

	2.
	901
	01 03 01 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	3.
	901
	01 03 01 00 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	4.
	901
	01 06 04 01 05 0000 810
	Исполнение муниципальных гарантий муниципальных районов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу

	5.
	901
	01 06 05 01 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	6.
	901
	0106 05 0205 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации

	7.
	901
	0106 05 02 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации